1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  29 декабря 2023 года				                     №        2261

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в раздел 3 Положения о Департаменте градостроительства Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683 (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.33 следующего содержания:
«3.5.33. Обеспечивает в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключение договоров об освоении территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов коммерческого использования, договоров об освоении территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального использования в части, отнесенной к компетенции Департамента.».
1.2. Пункт 3.6 исключить.
1.3. Пункты 3.7 – 3.9 считать соответственно пунктами 3.6 – 3.8.
2. Внести в Положение об Отделе разрешительной документации на строительство Департамента градостроительства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 24 июня
2016 года № 716 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В разделе 3:
2.1.1. Пункт 3.1 дополнить новыми подпунктами 3.1.14, 3.1.15 следующего содержания:
«3.1.14. Обеспечивает составление и заверение деклараций об объектах незавершенного строительства, сведения о которых отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости и которые включены в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства.
3.1.15. Участвует в планировании и обеспечивает осуществление дорожной деятельности и развитие транспортной инфраструктуры городского округа города Вологды в отношении автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети городского округа города Вологды в части проектирования, строительства и реконструкции автомобильных дорог, улиц, мостов, путепроводов, проектирования и капитального ремонта мостов и путепроводов в части, отнесенной к компетенции Отдела.».
2.1.2. В пункте 3.4:
2.1.2.1.Подпункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Составляет и заверяет декларации о бесхозяйных объектах недвижимости, расположенных на территории городского округа города Вологды (за исключением линейных объектов, сооружений инженерной инфраструктуры, необходимых для эксплуатации и обслуживания линейных объектов), о созданных объектах недвижимости, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в аренду на срок 5 лет и менее (за исключением линейных объектов, сооружений инженерной инфраструктуры, необходимых для эксплуатации и обслуживания линейных объектов).».
2.1.2.2. Дополнить подпунктом 3.4.4 следующего содержания:
«3.4.4. Обеспечивает в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключение договоров об освоении территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов коммерческого использования, договоров об освоении территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального использования  в части, отнесенной к компетенции Отдела.».
2.1.3. Пункт 3.6 исключить.
2.1.4. Пункты 3.7 – 3.8 считать соответственно пунктами 3.6 – 3.7.
2.1.5. В пункте 5.3 раздела 5:
2.1.5.1. Подпункт 5.3.3 исключить.
2.1.5.2. Подпункты 5.3.4 – 5.3.9 считать соответственно подпунктами
5.3.3 – 5.3.8.
2.1.5.3. В подпункте 5.3.8 (в новой нумерации) слово «градостроительства» заменить словами «строительства и землепользования».
3. Внести в Положение об Отделе перспективного планирования и застройки Департамента градостроительства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 24 июня
2016 года № 716 (с последующими изменениями), следующие изменения:
3.1. В разделе 3:
3.1.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.7 следующего содержания:
«3.1.7. Участвует в планировании и обеспечивает осуществление дорожной деятельности и развитие транспортной инфраструктуры городского округа города Вологды в отношении автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети городского округа города Вологды в части проектирования, строительства и реконструкции автомобильных дорог, улиц, мостов, путепроводов, проектирования и капитального ремонта мостов и путепроводов в части, отнесенной к компетенции Отдела.».
3.1.2. Пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.9 следующего содержания:
«3.4.9. Обеспечивает в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключение договоров об освоении территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов коммерческого использования, договоров об освоении территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального использования  в части, отнесенной к компетенции Отдела.».
3.1.3. Пункт 3.5 исключить.
3.1.4. Пункты 3.6 – 3.7 считать соответственно пунктами 3.5 – 3.6.
3.2. В пункте 5.3 раздела 5:
3.2.1. Подпункт 5.3.3 исключить.
3.2.2. Подпункты 5.3.4 – 5.3.9 считать соответственно подпунктами
5.3.3 – 5.3.8.
4. Внести в Положение об Отделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Департамента градостроительства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 24 июня 2016 года № 716 (с последующими изменениями), следующие изменения:
4.1. В разделе 3:
4.1.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.5 следующего содержания:
«3.1.5. Участвует в планировании и обеспечивает осуществление дорожной деятельности и развитие транспортной инфраструктуры городского округа города Вологды в отношении автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети городского округа города Вологды в части проектирования, строительства и реконструкции автомобильных дорог, улиц, мостов, путепроводов, проектирования и капитального ремонта мостов и путепроводов в части, отнесенной к компетенции Отдела».
4.1.2. Пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.3 следующего содержания:
«3.4.3. Обеспечивает в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключение договоров об освоении территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов коммерческого использования, договоров об освоении территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального использования  в части, отнесенной к компетенции Отдела.».
4.1.3. Пункт 3.5 исключить.
4.1.4. Пункты 3.6 – 3.7 считать соответственно пунктами 3.5 – 3.6.
4.2. В пункте 5.3 раздела 5:
4.2.1. Подпункт 5.3.3 исключить.
4.2.2. Подпункты 5.3.4 – 5.3.9 считать соответственно подпунктами
5.3.3 – 5.3.8.
5. Внести в Положение об Отделе землепользования Департамента градостроительства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 29 декабря 2018 года № 1683 (с последующими изменениями), следующие изменения:
5.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Отдел в своей деятельности подотчетен и подконтролен заместителю начальника Департамента по вопросам строительства и землепользования.».
5.2. В разделе 3:
5.2.1. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Обеспечивает выполнение функций Администрации города Вологды в соответствии с решением Вологодской городской Думы от 21 сентября 2017 года № 1271 «Об утверждении Порядка установления и прекращения публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями).».
5.2.2. Подпункт 3.9.1 пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9.1. Участвует в установленном порядке в подготовке документов территориального планирования городского округа города Вологды в части, отнесенной к компетенции Отдела.».
5.2.3. Подпункт 3.9.2 исключить.
5.3. В разделе 5:
5.3.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Начальник Отдела подчиняется заместителю начальника Департамента по вопросам строительства и землепользования, назначается и освобождается от должности в установленном порядке.».
5.3.2. Подпункт 5.3.11 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3.11. Вносит заместителю начальника Департамента по вопросам строительства и землепользования в установленном порядке предложения по представлению специалистов Отдела к наградам и поощрениям города Вологды, Вологодской области, к присвоению почетных званий и награждению государственными наградами Российской Федерации.».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                С.А. Воропанов

image1.png